

Årsplan Tysk 6 kl. Rikke

Periode	Emne/ forløb	Beskrivelse/indhold	Mål
1 kvartal	Wir sind wieder da!	Wir sind wieder da! Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Genopfriskning af det tyske sprog efter endt ferie 😊	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan fortælle, hvordan deres sommerferie har været.
	Der Körper	Der Körper Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Eleverne skal lære om, hvad de forskellige kropsdele hedder og hvad de bruges til.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan med støtte beskrive dem selv. • Eleverne kan forstå ord og udtryk, når de kombineres med kropssprog og billeder. • Eleverne kan nævne kropsdele. • Eleverne kan udtale ord og sætninger korrekt.
2 kvartal	Einkauf	Einkauf Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler I det her emne skal eleverne lære vigtige vendinger og begreber, når der skal handles ind på tysk.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan udtale forståelige sætninger • Eleverne kan anvende udtryk og vendinger til emnet Einkauf. • Eleverne kan stille og besvare spørgsmål til emnet Einkauf.
	Weinachten	Weihnachten Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Skikke og tro i forbindelse med julen.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne lærer om tyske traditioner og højtider
3 kvartal	Mein Zimmer	Mein Zimmer Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler I dette emne skal der arbejdes med teenagerværelset. Hvordan ser værelset ud? Hvor står tingene placeret osv.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan beskrive deres værelse og indretningen. • Eleverne kan bruge vendinger der angiver placering af genstande i deres værelse. • Eleverne kan stille og besvare spørgsmål inden for emnet Mein Zimmer.
	DACH	DACH Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Først følger vi Alex og hans familie på en rejse, hvorefter eleverne selv får til opgave at sammensætte en rejse gennem de tysktalende lande.	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne kan forberede og holde en præsentation. • Eleverne har viden om rejsedestinationer i de tysktalende lande. • Eleverne kan bestille mad på en tysk restaurant. • Eleverne kan finde information på tyske websites.
4 kvartal	Ostern	Ostern Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler	<ul style="list-style-type: none"> • Eleverne får indblik i tyske højtider og traditioner.

		Skikke og tro i forbindelse med påsken.	
	Länderinformation	Länder-Informationen Tysk 5-7 Gyldendals fagportaler Under dette emne skal eleverne i mindre grupper planlægge en tur gennem enten Tyskland, Østrig eller Schweiz.	